Utile quod fuerit, vitis que vocahula recti
 Indinus, et parei cognomen sumit avarus,
 At qui confessis vitis, et crimine aperto,
 Non potuere suas virtutis imagine frandes
 Ontegere, occulto foverunt vulnere plagas,
 Quos terrena trahit sapientia, nescia veri.
 Quosdam infelices qui decipit, incitat error,
 Dum causam inquirunt rerum, astrorumque meatus,
 Quæ sit forma poli, cur longo flumina cursu

PATROL. LXI.

B Non pereant, latus jaceat quo limite pontus:
 Quæque Deo tantum sunt nota, recondita cunctis,
 Scire volunt (heu grande nefas!) et scire videntur.
 Ista quidem, Salmon, sunt nostri crimina sexus.
 Sed levis est vestra vitiorum morbus in urbe,
 Si non feminei magis exarsere furores.
 Ante diem, Salmon, tenebris nox hauida condet,
 Quam possim mores hujus percurrere turbæ,
 Quæ cum lege Dei vivant sub lege virorum,
 Proh pudor! haud nunquam sine nostro crimine pec-

[cant,

Nam nisi delictis faciles traherentur earum,
 Haud illas vitis vellemus vivere nostris:
 Nec rigidas auro vestes, nec vellera Serum,
 Nec lapides toto quos fert mercator ab orbe,
 C Fundor, in pretiis emerent suspiria mœsta.
 Jungimus at vanas, non est pudor, addere curas
 Si gravis ignotis processit Lesbia gemmis,
 Et decies Pessima novo radiavit in ostro:
 Confestim ornatum sibi quæque exposcit eundem.
 Ergo quod variis studeant occurrere formis:
 Atque viris alios aliosque opponere vultus,
 Nonne hæc culpa viri est? Quid agunt in corpore

[casto

Cernsa et nimium, centumque venena colorum?
 Mentis honor, morumque decus sunt vincula sancti
 Conjugii: si forma placet, venientibus annis
 Cedet amor: sola est, senium quæ nescit, honestas.
 Nam quod perpetuis discursibus omnia lustrant,
 Quod pascunt, quod multa gerunt, quod multa lo-

[quantur

D Non vitium nostrum est? Paulo et Salmono relicto,
 Quod Marco cantatur Phœnissæ, et Naso Corynæ,
 Quod plausum accipiunt lyra Flacci, aut scena Te-

[renti?

Nos, horum nos causa sumus: nos turpiter istis
 Nutrimenta danus flammis: culpam caremus?
 Nam velut acceptas referunt specula optima formas,
 Sic exempla virum uxores accepta sequuntur.
 Sed cur infelix in culpa est femina tantum.
 Cum placet stolido conjunx vitiosa marito?
 Unus ubique hostis diffuso turbine sevit,
 Nec mirum est vinei belli terrore subactos.
 Quod si correcti sanum saperemus, et atris
 Libera mens nebulis Christo purgata pateret,

Si fatcem verbi cordi imprimeremus, et illinc
Vellemus veterum vitiorum abscindere nodos,
Adversus Christi famulos vis nulla valeret :
Nec nos Riphæi prosterneret arcus Alani,
Nec servile etiam subverteret omnia bellum,
Et qui nunc nostra grassantur clade superbi.
Attamen in vestro populo non rara bonorum
Turba viget, multosque pios Ecclesia nutrit.